fauo-

fauorem; in alijs contrā aduersitates sunt fauores; prosperitates verò pœnæ & supplicia. Ex quo etiam apparet, occultissimas esse vias, per quas Dominus Noster varios huiusmodi euentus disponit: adeò ut etiam de huiusmodi vijs intelligi possit Dei interrogatio, qua à S. Iob quæsivit: a *indica mihi, si nosti, per quam viam spargatur lux prosperitatum, quias ego hominibus mitto; & qua dividatur Iesus aduersitatum, quibus ego illos premo?* hoc enim sapientiae meæ soli relinquitur; meaque occultâ prouidentiâ contrarias has fortes inter bonos & malos distribuo: nunc ut Iustitiæ; nunc ut Misericordiæ dem locutus. ut qui in meis operibus iustus sim & misericors: quamuis præcipuuſ meus scopus non ad damnationem, sed in salutem hominum tendat: nec aduersitates, aut prosperitates mitto, vt ipsi peccent, ac damnentur; sed ut mihi seruientes salvi fiant. Ex libero itaque illorum arbitrio solo malus harum rerum vſus oritur, & illorum perditio: à mea verò gratia præcipue prouenit bonus earundem vſus, vt finem, ad quem eas dirigo, consequantur.

a *Iob. 33. 24.*§. 1. *Vocatio per beneficia.*

PRIMVM quoniam Deus Dominus Noster ed magis propendet, vt via portiū amoris quām timoris, ad suum nos obsequium deducat: idèò quodd in ipso est, per prosperitates & beneficia, quæ cor alliunt; quām per aduersitates & pœnas, quæ illud terrent, vocare nos, & ad se attrahere malleat: quemadmodum ipſem per Oſean Prophetam clare satis ostendit, dicens: *a quando puer erat Israel dilexi eum, & ex Egypro vocauit hunc Filium meum: in nomine meo vocauerunt eos Moysès & Aaron, sed mox abierunt à facie eorum: Baalim immolabant, & simulacris sacrificabant. Et ego quasi nutritius Ephraim portabam eum in brachiis meis, & neſciui quod curarem eum à vitijs suis. In funiculis Adam traham eos, in vinculis Charitatis: & ero eis quasi exaltans: & auferens iugum, quod habebant super maxillas suas: & declinatio; ac meipsum dimittam, vt porrigam, quo vescetur.* quibus dulcioribus verbis potuit peccatoris vocatio explicari: quem Deus Dominus Noster tanquam Filium tractare cupit? quamuis ipſe, vt potè rudis & ignarus, id non agnoscens, verum Deum adorare prætermittat: suisque factis creaturas, quas amore nimio prosequitur, tanquam idola colat: est tamen cœlestis huius Patris adeò immensa charitas, vt non cefset beneficia in eum plura conferre, vt à peccatis eripiat. Ovtinam oculos, & aures animæ tuæ aperires, vt quæ Deus erga te facit, videres; &, quæ per tot beneficia loquitur, audires! intendit enim magnus hic Deus, te à tyrannde Pharaonis, hoc est Daemonis, & à captiuitate Aegypti, hoc est peccati eripere; idèò tū suis inspirationibus, tū per Moysen & Aaron Prælatos scilicet, Ecclesiaque prædicatores te Vocat. Et quamuis